2016 年 4 月 1 日

各 位

三井住友海上火災保険・損害保険代理店最高位「ＨＧＡ」認定

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

２０１６年４月１日、三井住友海上火災保険株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 原

典之）の損害保険代理店としての最高位「ハイグレードエージェント（High Grade Agent）(以下

HGA）」に認定されましたのでお知らせいたします。

三井住友海上火災保険では業務ランク制度を代理店の格付け制度と位置づけており、その中でも

「ＨＧＡ」は業務ランクの最高位であり、「経営計画・収益の安定性」「販売力・損害率」「知識・人

材育成・活動管理」「業務品質・事務能力」の向上という厳しい競争時代に勝ち残るための要件を兼

ね備えた代理店として認定されたことを意味します。

今後は、ＨＧＡの名にふさわしい損害保険代理店として適切な募集管理態勢の維持、コンプライア

ンス遵守・ルールの徹底に重点を置きお客様に保険を通じて、お客様に選ばれ続ける代理店を目指

してまいります。

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 担当：平澤・斉藤
ＴＥＬ ０３‐３６６２‐５１２０

認定証授与の様子

以上